
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20576  del  21/11/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _____________________________

Responsabile del procedimento LONGO ELISABETTA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Proroga termini - Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019 "IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per la
creazione d'impresa a favore dei destinatari dell'iniziativa Torno Subito" –– Attuazione del Programma Operativo della
Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) -
Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16011 21/11/2019



Oggetto: Proroga termini - Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019 "IMPRESA 

FORMATIVA - Incentivi per la creazione d'impresa a favore dei destinatari dell'iniziativa Torno 

Subito" –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo 

specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

Su proposta dell’Area Predisposizione degli interventi; 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” come modificato dal 

D.lgs. n. 101/2018; 

- la Determinazione n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. Paolo 

Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della Direzione 

Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio;   

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019 "IMPRESA 

FORMATIVA - Incentivi per la creazione d'impresa a favore dei destinatari dell'iniziativa Torno 

Subito" –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo 

specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00. – esercizio finanziario 2019; 

 

CONSIDERATA la rilevanza degli interventi, ai fini del raggiungimento degli obiettivi specifici di 

riferimento 8.ii): “L'integrazione sostenibile nel mercato del lavoro dei giovani (FSE), in particolare 

quelli che non svolgono attività lavorative, non seguono studi né formazione, inclusi i giovani a 

rischio di esclusione sociale e i giovani delle comunità emarginate, anche attraverso l'attuazione 

della garanzia per i giovani; 

 

CONSIDERATA la finalità dell’intervento che mira ad attuare azioni sperimentali che impattino 

sul mondo del lavoro, finalizzate a promuovere e sostenere processi di autoimprenditorialità per 

favorire nuove opportunità di occupazione, con riferimento particolare alla popolazione in età 

giovanile; 

 

CONSIDERATO che la finalità dell’intervento è la concessione di incentivi, a fondo perduto, a 

sostegno della creazione di nuove imprese nella Regione Lazio; 

 



CONSIDERATO che la Direzione regionale ritiene necessario, al fine di garantire il massimo 

accesso e la piena fruizione dei servizi di supporto posti a disposizione dei destinatari, prolungare i 

termini per la presentazione delle istanze da parte dei giovani che hanno partecipato alle edizioni 

dell’Iniziativa “Torno Subito” finanziate attraverso il POR LAZIO FSE 2014-2020 e che, al termine 

del percorso, quindi a conclusione della seconda Fase, non hanno ottenuto un inserimento 

lavorativo stabile presso le imprese ospitanti e sono attualmente disoccupati; 

 

PRESO ATTO che, al fine di garantire ulteriore risalto e valorizzare l’iniziativa di cui all’Avviso 

Pubblico in argomento, connessa ad esigenze fortemente manifestate dal territorio, nonché di 

consentire la massima partecipazione da parte di tutti i soggetti interessati dall’Avviso lo slittamento 

del termine di chiusura della finestra per l’accesso all’Avviso si configura come soluzione alle 

esigenze sopra indicate; 

 

RITENUTO pertanto opportuno prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali 

inerenti l’avviso pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019 alle 

ore 12.00 del 14 febbraio 2020; 

 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale; 

 

- di prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali inerenti l’avviso 

pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale G14639 del 25/10/2019 alle ore 12.00 del 

14 febbraio 2020; 

 

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul sito della Regione Lazio, sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio e sul sito web dell’Amministrazione, sul sito www.lazioeuropa.it. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 


